PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от19.01.2015 № 10

г.Черемхово

О закрытии ледовой переправы
В связи с повреждением ледяного покрова на ледовой переправе, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, на основании акта технического освидетельствования переправы на льду по маршруту «Новосибирск-Иркутск-Бельск-Поморцева» от 19.01.2015 № 11, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Закрыть ледовую переправу через р. Б. Белая на 23 км+200м автодороги «Новосибирск-Иркутск-Бельск-Поморцева» с 20.01.2015.
2. Рекомендовать филиалу «Черемховский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» (А.Н. Епишкин) в срок до 20.01.2015 установить предупреждающие знаки о запрете автомобильных перевозок по ледовой переправе.
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Черемховский» (С.Н. Сычев) обеспечить работу постов контроля Государственной инспекцией по безопасности дорожного движения по исполнению требований дорожных знаков.

4. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Е.В. Яковенко.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-28-67